CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1

Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil
Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

4ª Sessão Legislativa

18a Legislatura
Memorando N.12/2024/GAB

MEMORANDO N. 12/2024/GAB

Dois Córregos, 11 de novembro de 2024.

AO DIRETOR JURÍCIO

ASSUNTO: REALIZAÇÃO DE MINICURSO DIRECIONADO AOS NOVOS VEREADORES ELEITOS

Senhor Diretor, considerando a importância de capacitar e trazer ao conhecimento de

todos os novos vereadores eleitos para o exercício de 2025, quanto a vigência do novo regimento

interno desta Casa, imperioso se torna a realização de um minicurso nos dias 19, 21 e 26 de

novembro, e no dia 03 de dezembro, às 18h na sede do Poder Legislativo.

Essa capacitação contribuirá para que os novos membros possam compreender as

normas, os procedimentos que regulam as atividades internas e o processo legislativo,

promovendo assim, uma atuação parlamentar mais segura e eficaz.

O objetivo principal dos encontros é promover a uniformidade na interpretação das

normas internas e fortalecer o compromisso de todos com a transparência e a eficiência na

gestão pública.

Diante do exposto, fica Vossa Senhoria convocado para fins de preparar o minicurso

direcionado aos novos vereadores eleitos, nos dias e horário supracitado. Fica também,

autorizado a realizar jornada extraordinária, caso necessário.

Atenciosamente.

VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES

PRESIDENTE DA CÂMARA

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 E
A

Z
6-

16
T

5-
7K

7G
-3

A
T

6

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=EAZ616T57K7G3AT6,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: EAZ6-16T5-7K7G-3AT6

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 V
in

íc
iu

s
de

 O
liv

ei
ra

 G
on

ça
lv

es
 -

 E
A

Z
6-

16
T

5-
7K

7G
-3

A
T

6

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EAZ616T57K7G3AT6
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EAZ616T57K7G3AT6

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EAZ616T57K7G3AT6
		2024-11-11T10:19:23-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura